UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN QUỲNH NHAI

Số: 2455/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quỳnh Nhai, ngày 30 tháng 9 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giao chỉ tiêu cài đặt ứng dụng Bluezone, khai báo y tế, mã QR

 của các cơ quan, đơn vị, UBND các xã trên địa bàn huyện Quỳnh Nhai

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10/4/2007 của Chính phủ về việc
ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động cơ quan nhà nước; Chỉ thị số

15/CT-TTg ngày 27/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ về quyết liệt thực hiện đợt
cao điểm phòng chống dịch Covid-19, Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của
Thủ tướng Chính phủ về việc thực hiện các biện pháp cấp bách, phòng, chống dịch

Covid-19; Chỉ thị số 19/CT-TTg ngày 24/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ về thực
hiện các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch bệnh Covid-19;

Căn cứ Quyết định số 2367/QĐ-UBND ngày 27/9/2021 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Sơn la về việc giao chỉ tiêu triển khai cài đặt ứng dụng Bluezone, khai

báo y tế, mã QR của các cơ quan, đơn vị UBND các huyện, thành phố trên địa
bàn tỉnh Sơn La; Kế hoạch số 189/KH-UBND ngày 26/8/2019 của UBND tỉnh

về triển khai đồng bộ các nền tảng công nghệ trong phòng, chống dịch Covid -19
trên địa bàn tỉnh Sơn La;

Căn cứ Quyết định số 660-QĐ/HU ngày 01/9/2021 của Huyện ủy Quỳnh
Nhai về việc thành lập Ban Chỉ đạo phòng chống dịch, bệnh Covid-19 huyện;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin tại Tờ trình số
26/TTr-VHTT ngày 30/9/2021,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Giao chỉ tiêu cho các phòng, ban, ngành, các tổ chức đoàn thể,

hội, đơn vị sự nghiệp; UBND các xã triển khai ứng dụng công nghệ phòng
chống dịch covid-19 về: Cài đặt ứng dụng Bluezone trên điện thoại thông minh,

thực hiện khai báo mã QR công cộng; khai báo y tế điện tử, tạo mã QR cá nhân;
quét mã QR khi đến các điểm công cộng, như sau:

 1. Giao chỉ tiêu đối với các cơ quan hành chính, sự nghiệp, tổ chức đoàn
thể, tổ chức hội, UBND cấp xã; các đơn vị thuộc lực lượng vũ trang.

2

 - 100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan, đơn
vị (Bao gồm cả các đơn vị trực thuộc); sử dụng điện thoại thông minh cài đặt

ứng dụng Bluezone.

 - 100% cơ quan, đơn vị (bao gồm cả các đơn vị trực thuộc) phải khai báo
mã QR công cộng.

 - 100% Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong cơ quan,
đơn vị cấp huyện, xã; 100% học sinh trong các nhà trường từ cấp tiểu học trở lên

phải thực hiện khai báo y tế điện tử (với đầy đủ thông tin), được cấp mã QR cá
nhân và phải thực hiện quét mã QR khi đến các địa điểm công cộng.

 2. Giao chỉ tiêu đối với các xã đợt 1

 - 60% tổng số điện thoại thông minh cài đặt Bluezone có số điện thoại.

 - 80% các địa điểm công cộng trên địa bàn xã, bản phải khai báo mã QR
công cộng.

 - 70% người dân trên địa bàn bản, xã phải thực hiện khai báo y tế điện tử
(với đầy đủ thông tin), được cấp mã QR cá nhân và phải thực hiện quét mã QR

khi đến các địa điểm công cộng.

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Thủ trưởng các cơ
quan, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp, Chủ tịch UBND các xã và Thủ trưởng các cơ
quan, đơn vị có liên quan; đề nghị các cơ quan Đảng, đoàn thể chính trị - xã hội

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh (b/c);
- TT Huyện ủy (b/c);
- TT HĐND huyện;
- TT UBND huyện;
- BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 huyện;
- Như Điều 3;
- Lưu: VT; VHTT(Nhất), pt 100b.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lò Thanh Thủy

		2021-10-01T19:25:17+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-02T15:37:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Quỳnh Nhai<quynhnhai@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!